



Generalforsamling Tirsdag den 25. marts kl. 19.30 i Kulturhuset

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.

Harry Sørensen valgt

2. Formandens beretning

Engesvang vandværk havde i 2014 912 (2013 910) vandmålere, hvoraf der betales fast afgift. Da der er en del målere med flere forbrugere, er der knap 1000 forbrugere. Det fakturerede vandforbrug var på 124.045 m³, hvilket er ca. 8.000 m³ mere end i 2013. Denne forøgelse af vandforbruget kan primært tilskrives, at en af de større forbrugere har øget deres vandforbrug. De foregående år har der været et generelt faldende vandforbrug, hvilket er normalt ved de almindelige forbrugere. Det er forventningen, at vandforbruget de kommende år vil forblive på dette niveau – dog vil udsving i de større industrier være bestemmende for dette. Ledningstabet i 2014 var på 18,3 % mod 8,8 % i 2013 og 3,4 % i 2012. Altså en voldsom stigning. Der er i årets løb fundet 4-5 brud, som gerne skulle være med til at ledningstabet kan reduceres. I 2015 fandt vi et stort hul, som reducerede den daglige udpumpning fra vandværket med ca. 70 m³. Dette blev fundet ved en tilfældighed på en forbrugers ledning. Det er forventningen, at ledningstabet det kommende år vil reduceres markant. Der kommer dog til stadighed overraskelser i forhold til ledningsnettets tilstand, når vi kommer ned til det ved reparationer og lignende. Problemerne med ledningsnettet er således ikke helt løst, selvom vi gennem de seneste har arbejdet med at forbedre dette. Her kan bl.a. nævnes året arbejder på Gl. Kongevej, Fundervej, Skovvej og Ågade. Vandkvaliteten er generelt fin, og vi overholder lovens krav til grænseværdier. Vi har dog haft et mindre problem med turbiditeten (vandets klarhed). Problemet er nu løst. Blandt andet er rentvandstanken blevet rensat. Der er som sædvanligt løbende blevet foretaget service og en række mindre forbedringer på værket. Økonomien vil jeg ikke komme nærmere ind på, da det er kassererens område. Året ledningsarbejder har tæret hårdt vandværkets midler, og vi ender med et noget større underskud end budgetteret. Om der er overskud eller underskud afhænger således af, hvor meget vi investerer, og vi må erkende, at den fortsatte nødvendige forbedring og udbygning af ledningsnet og vandværk er kostbart og lægger pres på vandværkets økonomi. Årets store ledningstab koster en strafafgift til staten på 130.000 kr., så det er derfor vigtigt, at vi også i de kommende år har fokus her. Herudover skal det sidste sæt vandfiltre på værket udskiftes inden for den nærmeste fremtid og vi skal også snart i gang med vandmålerne. Selvom vi sidste år satte vandprisen op, er det nødvendigt at lade vandprisen stige igen næste. Mere om dette under fremlæggelsen af budgettet. Til slut vil jeg gerne sige tak til bestyrelsen for et godt samarbejde og tak til forbrugerne, hvor vi har haft brug for jeres tålmodighed ved opgravning renovering m.m. Formandsberetningen godkendt.

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.

Regnskabet er blevet revideret af Partner Revision – Ikast, som omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse og balance. Konklusionen er, at årsregnskabet giver et retvisende

billede af andelsselskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt at resultatet af andelsselskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Årsregnskabet er blevet gennemgået med de interne revisorer, som har godkendt regnskabet. Det er ligeledes forud for generalforsamlingen blevet gennemgået med bestyrelsen, som ligeledes har godkendt regnskabet.

Regnskabet viste et underskud på 964.596 kr. efter ordinær drift, hvilket er væsentligt højere end forventet. I henhold til det godkendte budget for 2014 var der kalkuleret med et forventet underskud på 277.600 kr.

Årsagen til dette underskud kan primært tilskrives driftsudgiften til reparation og vedligehold af ledningsnet, hvor der er brugt 886.397 kr. (budget: 200.000 kr.). I årets løb er der sket løbende udskiftning af enkelte ledningstræk dels for at sikre en fornyelse af ledningssystemet og dels for at minimere vandspildet, da dette har været stigende de seneste år. Som det blev præsenteret ved sidste generalforsamling kunne vi forvente, at der lå store investeringer i ledningsnettet.

Derudover har vi fået en ekstra regning til SKAT, som følge af et meget højt vandspild. Denne udgift lød på 128.197 kr.

Disse 2 poster er forklaringen på underskuddet. Øvrige poster følger det godkendte budget, hvorfor disse ikke gennemgås yderligere. Det er klart, at dette, som formanden ligeledes har berettet, naturligvis lægger pres på vandværkets økonomi og tærer på vores likviditet.

Regnskabet godkendt.

4. Budget for det kommende år fremlægges.

Budget 2015-2016 er blevet gennemgået med de interne revisorer, som har godkendt budgettet. Det er ligeledes forud for generalforsamlingen blevet gennemgået med bestyrelsen, som ligeledes har godkendt budgettet.

Som formanden har berettet kan det fortsat forventes de kommende år, at der skal gennemføres arbejder i forbindelse med udbedringer af ledningsnettet. Der er derfor til "Renovering og vedligeholdelse af ledningsnettet" for 2015 og 2016 afsat henholdsvis 500.000 og 400.000 kr. Dette vil ligeledes medføre, at der budgetteres med et årligt underskud for 2015 og 2016 på henholdsvis 364.350 og 86.450 kr.

I budgetterne har vi ligeledes kalkuleret med en højere indtægt ved nyttilslutninger end i regnskabsåret 2014. Dette skyldes, at der allerede nu er i gangsat flere udbygninger. Der kalkuleres med en indtægt på hhv. 120.000 og 200.000 kr.

Det øget pres på vandværkets økonomi medfører ligeledes, som formanden fortalte ved sidste års generalforsamling, at der forventeligt vil ske en forøgelse af vandprisen. Vandprisen vil i 2016 øges fra 4,5 kr. 6 kr. pr. m³. Dette vil medføre en indtægt i størrelsesordenen 175.000 kr. i 2016.

Budget godkendt.

5. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.

På valg: Finn Würtz	genvalgt
Claus Kobberø	genvalgt
Bjarne Salomonsen	genvalgt

Suppleanter:

Harry Sørensen	genvalgt
Niels Henrik Jensen	genvalgt

6. Valg af interne revisor og suppleanter.

På valg:

Henry Jensen genvalgt

John Juul Eriksen genvalgt

Suppleant:

Carsten Lauridsen genvalgt

7. Behandling af indkomne forslag.

Ingen.

8. Eventuelt.

Intet.